Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 53/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal pela realização de Força
Tarefa para serviços de limpeza e
roçagem de áreas públicas dos bairros
Jardim das Orquídeas, Laranjeira, Vila
Rica e Planalto do Sol I e II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que várias áreas públicas dos bairros Jardim

das Orquídeas, Laranjeira, Vila Rica e Planalto do Sol I e II estão com mato alto
e sujeira, fato que está impedindo a sua utilização para o lazer e a prática de
esportes;

CONSIDERANDO ainda que o mato alto e a sujeira nestas áreas

estão contribuindo para o aparecimento de insetos e bichos peçonhentos nas
residências próximas a tais áreas;

CONSIDERANDO ainda que a população destes bairros procurou

por este vereador no intuito de que se faça a limpeza de tais áreas, as quais
vêm sendo encaminhadas para os Setores competentes da Prefeitura para
atendimento através de indicações, porém, está havendo demora no
atendimento das mesmas;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal pela realização de Força Tarefa para serviços de limpeza e roçagem
de áreas públicas dos bairros Jardim das Orquídeas, Laranjeira, Vila Rica e
Planalto do Sol I e II.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2.017.

____________________________________________________
ISAC GARCIA SORRILLO

Isac Motorista
-Vereador-